(De peccuniis Animarum.) —De peccuniis Omnium Animarum, conver¬ 
tantur in utilitatem animarum et redimantur molendina et fiat asseptum 
super alis et mandatum de solvendo. 

De capitaneo generali pro quatuor bendis, remictuntur reges bendarum 
ad Jovis post sermonem ad faciendum responsum nobilium sindicorum. 

(De forrerio.) — De forrerio, fuit electus Michael de La Doey. 
(Recepit e. Monte.) 

(146 V0) Jovis xix mardi1. — Glaudius Buze, d’Arberoz, parrochie Dyvone, 
vendit nobilibus Glaudio Vandelli et Johanni Balli, consindicis Gebenn., 
suis et communitatis Gebenn. ac aliorum sindicorum nominibus, videlicet 
unam grossam de cercletis mensure sibi tradite trium theysiarum, ad bra- 

1 Les séances de jeudi suivent dans le registre celle de vendredi au lieu de la précéder. 
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chium hominum expediendam hue Gebenn. die Sabacti ante Dominicam 
Ramispalmarum, precio iiijor ff. p. p. et novem solidorum monete, et fatetur 
habuisse unum ff. pro ejus [pena] per manus dicti n. Jo. Balli, de quibus 
quictat, promictens etc... videlicet cerclos expediendos lealiter expedire, ex- 
pediendos cum cerclis ordinariis in Domo civitatis. Presentibus Guyocto 
carpentatore, Glaudio Baudi et Nantermeto Tissocti. 

(Recepit Monte.) 

(147) Eadem die Jovis xix mardi. — Ramelli, Vandelli, Balli; — H. Fabri, 
B. Hugonis, Bovier, Curt, Dadaz, Jo. Fabri, Megex, Frojon, Fente, Plonjon, 
A. Millanesii, P. Grassier, Ste. Macheret, Ludovicus de Mollario, Jo. Bolardi, 
Jacobus de Cresto, Robertus Fore, Ste. Peccollat, Aymo Bonaz, Michael de 
Pane, Lestelley, Poterel, Amedeus Magnini, Jo. Collondaz, Roletus de Nanto, 
Jo. Garini, P. Navis, P. Tacconis, Ste. de Mara, Anthonius Rosseti, Pero- 
netus Joly, Jo. Malbosson, Girardinus de Rippa, G. de Castronovo. 

Proposuit nobilis Johannes de Tornay, ducalis nuncius dictus Bonnes 
Novelle, sicuti pridem depredatus fuit quidam de Ponte Areris nominatus 
Burdet et eciam quedam ecclesia Gebenn. Sancti Germani. Supplicavit parte 
illu. d. ducis cujus parte se dicit fuisse oneratum petendi duplum informacio- 
num et processuum culpabilium talium delictorum pro justicia ministranda. 
Conclusum fuit quod nobiles sindici allocantur r. d. vicarium episcopatus 
Gebenn. de hujusmodi negotio et, ipso alloquuto, tradatur et ministretur 
copia processuum, informationum et jurium que sunt in Domo civitatis, 
si que sint, pro justicia ministranda de culpabilibus et consciis in eisdem. 

Quoad donum fiendum bendis, conclusum extitit de faciendo cridam per 
civitatem Gebenn. quod omnes socii potentes ad portandum baculos se 
debeant preparare in adventu r. d. nostri, veniant ad Domum ville et ibi¬ 
dem se inrolare hinc ad crastinam diem per totam ipsam diem. 

(146 v°) Veneris xxma mardi. — Ramel, Vandelli, Baudi; — H. Fabri, 
Bovier, de Rippa, Fornerat, Jo. Fabri, Berterat, B. Hugon, Megex, Frojon, 
Lestelley, Fonte, Navis, Rosseti, Malbosson, Leta; — Porralis. 

(Burgensis.) — Aszimus Toquer, Alemanus, parrochie Sancti Gervasii, 
admictitur in burgensem mediantibus iiijor scutis solis. 

(Burgensis.) — Stephanus filius quondam Humberti Ramusii, de Dar- 
dagnier, nunc parrochie Sancte Crucis Gebenn., admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

De Johanne de Arpa, libretur hodie sibi florenos quinquaginta. 
(Be sociis.) — De adventu, fiat responsum sociis et dicatur sociis non 

habentibus unde emant disploydem et caligas, dabuntur cuilibet ipsorum 
duodecim solidi, et tales veniant hie, alias nichil habeant. 

(De victualibus.) — De victualibus, fiant cride quod in victualibus non 
apponatur caristia et quod omnes hospites provideant sibi de necessariis. 
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(147) Sabacti xxj mardi. — Ramel, Vandelli, Baudi, sindici ; — H. Fabri, 
Fornerat, Jo. Fabri, de Rippa, Frojon, Lestelley, Fernex, Plonjon, Navis, 
Carrerii, de Monte. 

Mictatur duplum processus detenti illu. et reverendissimo cum allegacio- 
nibus. 

Martis xxiiij mardi. — Ramelli, Vandelli, Baudi; — H. Fabri, B. Hugonis, 
Dadaz, Jo. Fabri, Curt, Berterat, Megex, Frojon, Lestelley, Fonte, Navis, 
Rosseti, Malbosson, Carrerii, Plo[n]jon. 

(Querimonia pissidis Animarum.) — Berteracti exposuit Franciscum 
Cartellerii velle tradere octo centum florenos pro quibus est obligatus 
Varamberti et sic in hoc advideatur; fuit conclusum expectetur usque 
post Pascha. 

Comendabilis B. Hugonis exposuit quod pro honore fiendo civitati opus 
est habere taborinos et fifer extraneos. 

Fiant cride quod se preparent qui sunt inrollati, et non sunt inrollati 
debeant se preparare pro adventu illu. et reverendissimi domini nostri 
episcopi Gebenn.; et omnes sint presto et parati die Jovis proxima post 
proximum festum Pasche, qua die prefatus reverendissimus noster suum 
primum faciet adventum. 

Guilliermus Curt se reperiat in introitu civitatis cum illu. et reveren¬ 
dissimo domino nostro, dando sibi intelligere singulas ystorias. 

Custodiantur archus triumphales cum medalliis pro adventu illustrissime 
domine ducisse. 

De grangia, dimictatur pro nunc. 
De domino Claudio de Palude, qui erit in po[ntifica]li et papali in in¬ 

troitu cimisterii, intersint d. car[dina]les; et fiat una clavis deaurata quam 
tradet ipsi reverendissimo domino nostro episcopo. 

De fra tribus Palacii, traduntur nemora pro faciendo eorum chavale, 
cum debito inventario, que restituantur. 

(Compromissum.) — Nantermetus Tissocti et Hurricus Embler, super 
eorum differenciis cujusdam nucis scisse, promictunt stare ordinacioni 
dominorum sindicorum et consilii, eciam super interesse. 

(148) Jo. Nycodi deputatur contorollator carpentatoris Burgi Foris. 
De vigillibus, dentur cuilibet duo ff. pro emendis caligis in adventu 

domini et illo mediante faciant caligas honestas. 
De timpenatoribus et trompetis, detur cuilibet unum par calligarum. 
De dono fiendo, fiat ut assuetum est. 
Commictitur cum thesaurario Plonjon vassella fienda pro dono. 
Jo. Malbosson faciat fieri le pallioz. 

(Remissio detenti locumtenenti.) — N. sindici Ramel, Vandelli et Baudi re- 
miserunt nobili Bertrando Tromberti, locumtenenti vicedompnatus Gebenn., 
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bastardum de Viry, detentum Insula tute custodiendum, sub pena vite sue. 
Presentibus B. Hugonis et Jo. de Malodumo, testibus. 

De illo 1  dentur dimidium centum fassinarum et unus florenus. 

(148 v°) 2 Jovis, loco Veneris, xxvj mardi. — Ramel, Vandelli, Baudi; — 
Orseries, Jo. Fabri, Dadaz, H. Fabri, B. Hugoz, Curt, Plonjon, Lestelley, 
Leta, de Monte, Navis, Frojon. 

Fuerunt apportate due lictere missive per reverendissimum dominum 
nostrum misse. 

Fuit apportata una alia per Jo. Testuti, qua lecta, Guilliermus Curt dixit 
non emissise preces inibi contentas apud illu. et reverendissimum dominum 
nostrum episcopum. 

Fuit relatum sicuti onus [habet] illius magister hospicii Sancti Mauri ut 
provideatur de tappisseriis, eciam de hospiciis quatenus opus sit. 

(149) De tappisseriis, fiat possibile de reperiendo ad complacendum 
principi nostro. 

De hospiciis, rogentur domini canonici ut ho[spita]ri velint, exigencia 
illu. et reverendissimi domini, ut honorosius fieri poterit. 

De detento, procedatur contra eum et inde repetatur nec feratur sentencia 
sine scitu illu. domini nostri episcopi. 

(DeB. Hugoz.)— De peccuniis, tradantur B. centum floreni dispergendi 
in pauperes socios ad suam discretionem. 

De Testuti et aliis, prosequatur contra eos ut jam fuit conclusum. 

(148) Veneris xxvij mardi. — Ramel, Vandelli, Baudi; — Orsieres, Danel, 
Curt, Fornerat, Dadaz, Fabri, Megex, Frojon, Lestelley, Plonjon, Navis, Leta, 
Rosseti, de Monte, Fonte; — Porralis. 

Petrus de Nanto, serviens vicedompnatus, juravit franchesias observare. 
Guilliermus Curt ad formam conclusionis exhibuit centum florenos. 
De detento, remaneat usque ad adventum domini nostri presulis. 

(148 v°) Martis ultima mardi. — Ramelli, Vandelli, Baudi ; — Danel, Curt, 
Fornerat, H. Fabri, Jo. Fabri, Megex, Frojon, Lestelley, Fonte, Plonjon, 
Carrerii, Navis. 

(Fonte.) — E. Fonte solvat vigilli Cloye, qui secum ivit Thaurinum, quin- 
que ff. iij g. 

De supplicacione Gaud, non fiant supplicata. 
De vino Stephani Ramusii, non solvat de suo excreto; de empto, solvat. 
De telis, Danel et Curt provideant. 
Thesaurarius solvat minuserio qui fecit clavem dandam reverendissimo 

domino nostro per sanctum Petrum unum florenum. 

1 Le reste de la ligne est en blanc. 
2 Ce procès-verbal est inséré à la suite de celui du 31 mars. 
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(149) Jovis, loco Veneris, secunda aprilis. — Ramel, Vandelli, Baudi, Jo. 
Migerandi; — Orsieres, Curt, de Rippa, Carrerii, Lestelley, Plonjon, Navis, 
Rosseti, Fonte. 

Fuerunt lecta duo scripta dictata: unum per n. Ludovicum Montion et 
aliud per Michaelem Nerguaz, pro parlamento fiendo per no. sindicum Ra¬ 
melli in presentacione clavium in ponte Areris. Fuit conclusum quod scrip¬ 
tum dictatum per Montion illud expediatur et dicatur per n. sindicum. 

De presentacione doni, illud faciant et présentent d. sindici. 
Fiat verbale mandatum porterii[s] ne apperiant portas, postquam fuerunt 

clause, sine licencia dominorum sindicorum. 
Dicatur designeriis quod sint parati quociens fuerint petiti, et obediant. 
Fiant excubie duabus aut tribus noctibus post adventum ipsius reveren¬ 

dissimi presulis nostri. 
Tradat Girardinus de Rippa thesaurario centum florenos aut quid debebit. 

Martis septima aprilis. — Ramelli, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Orsie¬ 
res, H. Fabri, Montion, Cartellier, Danel, Bovier, Dadaz, A. Versonnay, 
Jo. Fabri, Curt, Megex, Frojon, Lestelley, Fonte, Plonjon, Navis, Leta, 
Monte, Carrerii, Rosseti. 

De domina comitissa de Monrevert et domino Sancti Sorlini, dentur 
cuilibet ipsorum très quarteroni malvatici, très quarteroni melliciacti. 

Item duobus nepotibus, duo quarteroni: unum malvatici et alium melli¬ 
ciacti. 

De desineriis, dicatur desineriis quod allocantur suos de eorum desineriis 
quod se préparent et sint presto et parati illico quod petentur. 

De patisseriis, dicatur illis quod decoquant panem et ilium faciant ratio- 
nabilem, nec faciant panem aliis hospitibus nisi rationabilem. 

De excubiis, ille fiant die adventus illu. domini nostri principis et inde 
continue usque ad recessum gencium. 

De vendito vino per nobilem Franciscum de Sancto Michaele uni non 
burgensi, dicatur n. Francisco quod non vendenda pro revendendo, et illi 
qui vendidit et non est burgensis pugniatur ad formam franchesie. 

De patisseriis. — Comparuerunt xxij patisserii quibus fuit factum pre- 
ceptum per n. sindicos ut faciant panem rationabilem, sub pena privacionis 
exinde quoquendi (150) panem; et fuit privatus dictusCocty de non faciendo 
panem per annum. Magister Amedeus peciit et requisiit dominos sindicos 
ut faciant preceptum bollongeriis ne faciant panem donee vendito illo per 
patisseries decocto ; fuit eis dictum quod si dequoquant panem et sit ratio- 
nabilis et ilium non possint vendere, custodientur a perda. Tandem ipsi pa¬ 
tisserii se obtulerunt panem rationabilem facere. 

Desinerii qui venerunt sunt hii: 
Anthonius Millanesii, Georgius Pactri, G. Furjodi, Jo. Mercerii, Ja. Ser- 
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velli, Peronetus Joly, Jacobus Cardinal, Ste. Arnaudi, Nycodus carpenta- 
tor, Jo. Vudon, Jo. de Pileo Rubeo, Nycolinus de Cresto. 

Fuit eis factum preceptum ut habeant advertere socios de eorum desi- 
neriis ut intersint in adventu, ut se obtulerunt. Idem de Pileo Rubeo se 
demisit ab eodem officio et dixit quod exinde illud non exercebit. 

(De Nycolino de Cresto.) — Nycolinus de Cresto proposuit se ad formam 
conclusionis tra[di]disse centum ff. et thesaurarium fecisse consensum per 
quindecim dies dumtaxat post Pascha; et idem thesaurarius dixit quod non 
ulterius consenciet donee fuerit sibi integraliter satisf actum ; unde suppli- 
cavit ut pro aliis non molestetur. 

Jovis ix aprilis. — Ramelli, Vandelli, Baudi, Migerandi ; — Cartellier, 
Fonte, Navis, Megex, Frojon, Bovier, Plonjon, Fernex, Danel, Leta, Lestel- 
ley, Dadaz, B. Hugonis, Malbosson, de Rippa, de Monte, Fornerat, Jo. Fabri. 

(De vassella r. d. episcopo.) — De vassella danda illu. et reverendissimo 
domino nostro presuli, non marquetur marcha sive armis reverendissimi 
domini nostri nisi per aurifabrum tanquam argentum fine. 

(Besansonus deputatur.) — De sociis, dentur adhuc Besansono xxxvj [ff.] 
distribuendi ut videbitur sibi equum et justum. 

De parlamento fiendo per Besansonum, capitaneum generalem, illud 
faciat brevibus verbis. 

Veneris décima aprilis. — Ramelli, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Or- 
sieres, H. Fabri, Montion, Cartellier, Curt, Dadaz, Jo. Fabri, Danel, Fornerat, 
de Rippa, Megex, Frojon, Navis, Plonjon, Bovier, B. Hugoz, Lestelley, 
Malbosson. 

(De missa r. d. n.) — Exposuit n. Jo. Ludovicus Ramelli sicuti dominus 
Sancti Mauri, (151) magister hospicii illu. et reverendissimi domini nostri 
episcopi et principis Gebenn., sibi enarravit quod illu. et reverendissimus 
dominus noster episcopus est contentus suam primam sollempnem cele- 
brare missam, ne scandalum oriatur, prope Oratorium, prius super hoc 
advisatis dominis de capitulo. Exposuit secundo quod, adeo quod detentus 
bastardus est de ordine regis et ipsi sindici et consules pro majori parte 
fuerunt mercatores percunctantes nundinas Lugduni et aliarum patriarum, 
idem bastardus, postquam fuerit relaxatus, aliquos poterit offendere ; super 
quibus supplicavit prelibato reverendissimo domino nostro ut in omnibus 
bonum et utilem dare velit ordinem. 

(De jnramento d. n.) — De advertendo dominum pro jurandis franchesiis, 
non advertatur. 

(De detento.) — De detento, advertatur de dicto periculo. 
(De excubiis.) — De excubiis, fiant tribus diebus et petantur L socii cum 

vigillibus per nobiles sindicos, tarn pro excubiis quam honore civitatis, et 
capiantur duo ex qualibet desineria. 
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(De dicto Pollien.) — De dicto Pollien, si senciat se securum, vadat 
cum ceteris sodalibus, alias non. 

(De cridis.) — De faciendo cridas, ille fiant ut qui (qui) onus habent 
tappissandi appona[n]t illas ad tapissandum, et omnia sint eras in pronte 
parata ante meridiem. 

(De palio.) — De palio, presentetur et portetur '. 

Sabacti undecima aprilis. — iiijor sindici; — H. Fabri, Montion, Cartellier, 
Danel, Bovier, Fornerat, Megex, Frojon, Plonjon, Navis, Leta, H. Pollier, 
de Monte, Lestelley. 

(Admodiacio Mollaris.) — Fuit admodiata platea Mollaris Andree Duci, 
servitori Hugonini Fabri et ejus nomine, precio xviij ff., ad extinctum can- 
dele et voce cride, more solito. Presentibus Humberto Trenchet, P. Joly, 
Moneto Luppi et pluribus aliis. 

(Admodiacio Longemale.) — Platea Longemale fuit admodiata Petro Pa- 
queti et expedita ad unum annum hodie incohandum, precio sex florenorum. 

Exposuit n. Jo. Ludovicus Ramelli sicuti heri, ipse et. ejus socii adiverunt 
personam illu. et reverendissimi domini nostri episcopi in domo Jo. Donzelli 
quondam, et ibidem interfuerunt parte venerabilis capituli Gebenn. r. d. 
prothonotarius de Montroctier, Salterii et Luctrie, in quorum presencia 
requestam fecerunt apud eundem reverendissimum d. nostrum ut suam 
missam pontificalem Dominico proxima celebrare velit in Plano Palacii, 
prope Oratorium, ut scandalla evictentur propter multitudinem gencium 
et üet sine folia; qui fuit contentus, actamen dixit quod advertantur 
domini de cappitulo, et fuit conclusum quod sic fiat et vadant ad eos; et 
fuerunt preparata chaffalia, sed ob pluviam non celebravit sed in ecclesia 
cathedrali. 

Dominico xij aprilis. — Ramelli, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
H. Fabri, Montion, Bovier, Dadaz, Fornerat, Danel, Cartellier, Curt, Jo. Fa¬ 
bri, Fernex, Fonte, Plonjon, H. Pollier, Carrerii, Navis, Frojon, Megex, Leta, 
de Rippa, B. Hugonis. 

(Juramentum reverendissimi d. episcopi Gebenn.) — Heri, undecima 
aprilis, illustris et reverendissimus dominus noster dominus Petrus de 
Bauma, episcopus et princeps Gebenn., adepta possessione sua episcopatus 
super magno altari, inde super altari Sancte Catherine jura vit franchesias 
ad formam scripti contenti in jam dictis franchesiis2, presentibus r. d. 
Aymone de Gingino abbate Bonimontis, Petro Grueti vicario, Jo. de Char- 
ranzonay, Guilliermo de Vegio, Johanne Ronzerii, Johanne de Monte Fal- 

1 Suivant Bonivard (Chroniques de Genève, t. II, p. 211), l’évêque Pierre de La Baume fit 
son entrée solennelle le 11 avril. 

2 Voir la formule du serment épiscopal dans le Livre des Franchises (Ms. h., vol. 62, p. 1 et 58) 
et le procès-verbal du serment prêté par Pierre de La Baume le 12 avril 1523 (P. H., n° 939). 

IX 18 
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cone, canonicis Gebenn., magniffico domino Aule Nove, commendabili Guil- 
liermo Danelli, Bernardo Boulet, Humberto Trenchet et pluribus aliis. 

(Donum.) — Exposuit no. Jo. Ludovicus Ramelli quemadmodum donum 
fiendum illu. domino episcopo fuit dilatum eidem tradere hucusque, ad 
causam impedimenti habiti in adventu ipsius ; super quo et de modo faciendi 
peciit oppinari. Fuit conclusum quod fiat nunc. Donum fuit de xxxij mar- 
chis argenti in sex discis et sex scutellis plactis argenti, duodecim facibus 
cere et duodecim alabostris dragee. 

(De hiis qui suas apperuerunt bucticas.) — Quia murmur non modicum 
impresenciarum est per civitatem, ad eo quod sunt pluies mercatores 
pagnorum lane et ciricerii et eciam mercerii qui hodie, que est dies Domi¬ 
nica dedita in honorem Dei qua cuncti ab omni (152) opere servili cessare 
debent, (et) suas bucticas apperuerunt vendendo in eis ut si esset dies meca- 
nica, que sunt mali exempli et nullo modo tolleranda et magna correctione 
digna, fuit conclusum quod dicatur domino procuratori vadat ducendo secum 
duos aut très vigilles et precipiat illis qui dictas apperuerunt appo[the]cas, 
claudant ; et pro nunc non fiat aliqua pugnicio ex quo ementes venerunt 
ad solemnem missam hodie celebratam per illu. et reverendissimum domi¬ 
num nostrum episcopum. 

(De dono.) — De dono, fiat nunc. 
(De fusta.) — De fusta, ad Martis. 
(De argento doni.) — Fuit portata vassella ex quibus xxxij marchis non 

sunt nisi triginta una et duodecim denarii, et sic restât debens aurifaber 
septem uncias et duodecim denarios. 

Martis xiiij aprilis. — Ramelli, Vandelli, Baudi, Mygerandi; — Orsieres, 
A. Versonay, Gurt, Dadaz, Danel, Megex, Berteracti, Frojon, Lestelley, 
Fonte, Plonjon, Navis, Leta, Carrerii. 

(De hospitallerio pontis Rodani.) — Exposuit egregius P. Berteracti, 
procurator pissidis, sicuti non obstante precepto per eum facto, eciam 
officiarios episcopales, dictus Pollet et ejus uxor recusant vacuare domum 
hospitalis pontis Rodani, dicentes se habeie preceptum a dominis sindicis 
de non exeundo ab eadem. Quia ibidem tenet vitam lubricam et sceleratam, 
faciat eos exire; et dixerunt nullo modo dixisse quod ibidem remaneret. 

(Relacio doni facti.) — Retulit nobilis Jo. Ludovicus Ramelli quomodo 
donum fecerunt et quod illu. et [r.] d. noster dixit quod illud recognosceret. 

(De macellariis.) — Venit Petrus Rosset qui, nomine suo et aliorum, 
lamentacionem emisit sicuti macellarii fecerunt bonam carnium provi- 
sionem que eis, ad causam vetulorum in hac civitate(m) multitudinem1 per 
hospites emptorum, (carnes eis) remanxere et inde putrefacte in ipsorum 
maximum prejudicium. Fuit conclusum quod macellarii vendiderunt carnes 

1 Lisez: multitudinis. 
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ut voluerunt ad quinque fortes et ad septem denarios et eciam pauci valoris 
ad sex denarios; pugniantur hii qui offenderunt et servetur consuetudo 
vetulorum et capriolorum. 

(De fusta.) — De fusta, ponatur in loco tuto et servetur. 
(De Ny colino de Cresto.) — De Nycolino de Cresto, faciat cum thesaurario. 

Veneris xvij aprilis. — Ramelli, Vandelli, Migerandi; — Orsieres, Car- 
tellier, Versonay, Curt, Jo. Fabri, Megex, .Lestelley, Fonte, Plonjon, Navis, 
Rosseti, Carrerii, Monte, Leta. 

Venerunt Jo. Vallet, Guilliermus Nepotis et Petrus de Rages, pecierunt 
satisfieri de penis et laboribus habitis circa vacaciones adventus. 

(De gracia.) — Fuit apportata gracia Georgii, filii quondam Aymonis 
Gerdi, super homicidio per eum perpetrato in Sancto Gervasio, super qua 
fuit appositum «parati obedire». 

(153) (De detento.) — Exposuit n. Jo. Ludovicus Ramelli sicuti, in 
recessu illu.et reverendissimi domini nostri episcopi, adivit illius personam 
et facta humilli reverencia dixit eum1 si que eis precipere vellet et placeret, 
ilia co(g)narentur adimplere, et inter cetera ei loquutus fuit de detento, 
querando2 ab eo quid placebat de eo facerent. Qui reverendissimus dixit se 
intellexisse plures minas intulisse et inferre ex quibus meretur pugniri, 
tarnen ordo portabat ut illi fieret indulgencia ; neominus sperat suum redi- 
tum ad Lune et tune que fienda erunt adimplebuntur. 

(De sociis.) — De sociis qui laboraverunt pro adventu illu. et reveren¬ 
dissimi domini nostri, videantur j ornate, taxentur per Curt et Danel et 
fiant rotuli qui inde contorollatori exhibeantur. 

(De sociis.) — De sociis qui tenuerunt turrim in ascendendo et descen- 
dendo Magdalenam in monte Baume3, solvantur eorum expense oris ut dicet 
P. Rages. 

(De artillieriis.) — De artillieriis, fiat rotulus per Fonte. 
(De vino.) — De vino, vocetur consilium quinquagenarium. 
(De macellariis.) — De macellariis, observentur conclusiones et si deffi- 

ciant, pugniantur. 

Martis xxjma aprilis. — Ramel, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Cartellier, 
Curt, Jo. Fabri, Berteracti, Carrerii, Malbosson, Frojon, Megex, Lestelley, 
Fonte, Plonjon, Navis, Leta. 

(De Porralis et aliis.) — De Porralis et de conductoribus adventus, 
commictitur Guilliermo Curt ut intelligat a quolibet pro quanto respective 
contentabitur. 

1 Lisez: ei quod. 2
 Lisez: querendo. 

3 Mot d’une lecture douteuse. Cet article paraît relatif à un épisode de la réception de 
Pierre de La Baume. 
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De iiijor bendis occasione doni facti per illu. et r. d. nostrum 
episcopum et principem. 

(De iiif bendis.) — De quatuor bendis, sciatur a capitaneo generali 
quanti fuerunt sodales et socii in adventu vestiti caligis et disploydibus, 
et tandem ille quatuor bende dividantur in quatuor vel quinque partes 
numerative et distribuantur peccunie date per illu. et reverendissimum 
dominum, sic quod seriatim unus tantum accipiat quantum alius et sic 
equales fiant in distribucione peccuniarum. 

Veneris xxiiij aprilis. — Ramel, Vandelli, Baudi, Migerandi; — Orsieres, 
Versonnay, Danel, Curt, Jo. Fabri, B. Hugoz, Lestelley, Fonte, Navis, 
Carrerii, Frojon, Megex, Leta. 

De laboribus per Porralis habitis in dictando scripta adventus presulis 
nostri, dentur illi viginti quinque floreni *. 

De conductoribus dicti adventus, dentur Guilliermo Nepotis et Johanni 
Vallet, cuilibet decern floreni et eorum servitori iiijor ff1 2. 

De Petro Rages, dentur illi xvij ff3. 
De Georgio Lee, videa[n]tur conclusiones posteriores super suo negocio 

facte. 
Fiat mandat um Jacobo Comitis de solvendo illi xxx ff. in exoneracionem 

horum que sibi debentur super libro. — (Mandatum habet.) 
(De Guilliermo Hugonis.) — Exposuit Guilliermus Hugonis sicuti 

insequendo morem solitum, ibat ad hereditatem suam quam habet in loco 
Lanciaci ducendo unum canem et venabat ad (154) lepores; fuit assignatus 
per egregium Boulet, procuratorem Terniaci, res[ponsurus] process[ui] et 
intituland[is] in eum, que sunt exorbitancia, cum nunquam de contrario 
usitatum fuit; unde requisiit, cum sit civis, fieri remonstraciones eisdem 
officiario et domino judici, sic quod ab omni molestia sit alienus. Fuit 
conclusum domini sindici vadant ad s. d. judicem Terniaci et faciant requi- 
sicionem apud ilium ut ulterius non molestetur pro eadem re sic fieri usitata 

Martis xxviij aprilis. — Vandelli, Migerandi; — Orsieres, Hugonis, Ver¬ 
sonnay, Curt, Fabri, de Rippa, Megex, Frojon, Lestelley, Fonte, Navis. 

(De senalliono et artillieriis.) — De artillieriis, dentur illis et cuilibet 
ipsorum ad racionem trium solidorum pro singulo die. 

De serralliono, de[n]tur illi, incluso ferro pro singula libra, decern octo 
denarii junctis jornatis quibus circa hec fuit vacatum. 

1 Voir la pièce de vers français écrite à l’occasion de l’entrée de l’évêque Pierre de La Baume 
à Genève et attribuée à Porral (P. H., n° 938), et le mandat de paiement (Finances M,n°i8, 
année 1523, fol. 46, mandat n°22). — Voir aussi M.D. G., t. I, p. 135 n. 

! Ibid., n° 14. 
s Ibid., n° 19. 
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(De macellariis.) — De macellariis, fiat justicia de illis qui deliquerunt; 
et rescribatur in eorum favorem castellan o et ofAciariis Ruppis, occasione 
novi vetigalis, et dicatur ipsis bocheriis quod serviant ad formam conclu¬ 
sion^ quam penes se habent. 

(De bonis quondam n. Jo. Martini.) — De bonis quondam Jo. Martini, 
domini sindici vadant ad illu. dominum episcopum et ilium dulcibus verbis 
alloquantur ut nostra observetur franchesia. 

(De detentis Lugduni.) — De detentis Lugduni, rescribatur apud dominos 
Bernenses pro ipsis et Comité de Venturis detentis Lugduni. 

(De asserto clerico detento.) — De asserto clerico detento, habeatur 
consilium si ilia dimissoria relativa ad privilegium cléricale sit vallida ad 
non procedendum in eum per eos, et, secundum consilium, provideatur et 
agatur. 

Penultima aprilis. — Vandelli, Migerandi; — Orseries, Cartellier, Hugonis, 
de Rippa, Lestelley, Nergua, Frojon. 

(De G. Rosseti.) — De Glaudio Rosseti, vadant domini sindici ad reveren¬ 
dissimum dominum nostrum episcopum et pro eo loquantur ut franchesia 
servetur. 

Penultima aprilis, vesperorum. — Vandelli, Migerandi; — Orsieres, 
Fernex, Versonnay, Fabri, Curt, Megex, Frojon, Lestelley, Leta. 

Proposita per dominos sindicos Veneris reiterantur. 

Admodiatio vini venalis facta Anthonio Millanesii. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tercio, indicione unde- 
cima et die ultima mensis aprilis, in mis notarii et communitatis secretarii 
etc., personaliter constituti in claustro ecclesie cathedralis Sancti Petri 
Gebenn. nobiles Glaudius Vandelli (155) et Johannes Migerandi, consindici 
civitatis Gebenn., suis ac nobilium Johannis Ludovici Ramelli et Johannis 
Baudi, consindicorum ejusdem civitatis, ac tocius communitatis [nomini- 
bus], ex una, et honorabilis vir Anthonius Millanesii, burgensis Gebenn., 
appothecarius, ex alia. Prefati vero nobiles consindici, suis et quibus supra 
nominibus, admodiant et titulo admodiacionis tradunt, cum honore et 
onere assuetis, Anthonio Millanesii, appothecario, burgensi Gebenn., pre- 
senti et stipulanti, gabellam vini venalis in hac civitate et franchesiis 
hujus civitatis, tanquam plus offerenti, ad consummationem candele ceree 
in dicto claustro, factis prius proclamacionibus per preconem voce tube, 
spacio et per tempus unius anni integri die crastina prima maii incohandi 
et simili die finiendi, precio et sub firma duorum mille ducentum et decem 
florenorum auri p.p., quolibet floreno valente duodecim solidos monete cur- 
salis in patria Sabaudie, per eundem Anthonium vel suos realiter persolven- 
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dorum in manibus nobilis thesaurarii ejusdem communitatis singulis men- 
sibus et in fine cujuslibet mensis, more denariorum fiscalium ac si esset 
res judicata, se propterea et ejus bona submictendo captioni et detencioni 
persone et firmorum carcerum mancipacioni, omni appellacione et contra- 
dicione postposita. Promictentes dicte partes juramentis suis, videlicet 
nobiles sindici, sindicario nominibus dicte civitatis, dictam admodiacionem 
ratam habere et illam eidem manutenere ; dictusque Anthonius firmam 
predictam terminis predictis solvere, modo et forma prescriptis, et cavere 
ydonee. Omnibus j uribus canonicis et civilibus, franchesiis, libertatibus, 
remediis, cautelis, usibus, (franchesiis,) statutis et consuetudinibus renun- 
ciaverunt et renunciant. Acta fuerunt premissa in dicto claustro, presentibus 
nobilibus et honorabilibus viris Ludovico de Lestelley, Petro Navis, Glaudio 
Servandi, Matheo Carrerii, Phihberto Piemont, n. P. de Orseriis et Humberto 
Trenchent, et pluribus aliis testibus. 

S. Biolesii, n. 

Veneris frima maii. — Vandelli, Migerandi; — Orsieres, Cartellier, Danel, 
Versonnay, Curt, J. Favre, Lestelley, Fonte, Navis, Leta, Rosseti, Carrerii, 
Frojon. 

Jura vit Amedeus Tornerii fecisse novem jornatas et ceteri ejus socii 
totidem in artillieria. Actento juramento fiant mandata ad racionem trium 
solidorum pro singulo die. 

(De porta Bertellerie.) — De Bertelleria et clausa porta suarum stupharum 
quam requirebat apperiri, fuit conclusum ut remaneat clausa ad formam 
licterarum. 

(De macellariis.) — De privandis macellariis Longemale et aliis, videatur 
appu[n]ctuamentum sive ordinacio et provideatur ad illius formam. 

(De vino.) — De ampliando vinum venale sive illius precium, vocetur 
consilium quinquagenarium. 

(De Briganton.) — De Briganton privato, restituatur in integrum, 
mediante promissione de observando édita. 

(De adventu d. duchisse.) — De adventu domine duchisse, vocentur hii 
qui sunt experti et in aha fuerunt, post prandium. 

(De Georgia.) — De Georgia, que supplicacionem porrexit, informetur 
fiscus et provideat. 

(De Guilliermo Hugonis.) — De Guilliermo Hugonis, vadant domini 
sindici ad dominum judicem et requiratur ut supersedeat a molestationibus 
illi factis. 

(156) Martis quinta maii. — Ramel, Migerandi; — Cartellier, Versonnay, 
Berteracti, Curt, Fornerat, Dadaz, Jo. Fabri, Lestelley, Megex, Navis, Leta. 

(Caucio.) — II Anthonius Millanesii, admodiatarius gabelle vini, principa¬ 
lis, promictit solvere ad formam sue admodiacionis et cavet per Aymonem 
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Chambet, Petrum Pastoris, dictum Gallouz, Petrum Barberii et e. P. Berte¬ 
racti, qui renunciaverunt juri dicenti principalem [prius] fore conveniendum 
quam fidejussorem, epistole divi Adriani etc... II 

(Indempnitas.) — Ibidem Millanesii et Chambet, et quilibet insolidum, 
promictunt fidejussores indempnes servare. 

De peccuniis Omnium Animarum, ad Veneris, et interim domini sindici 
alloquantur n. Montion et Guilliet. 

De Gando, detur illi unus scutus auri pro loquerio sue camere concesse 
operariis adventus. — (Mandatum habet1.) 

(De macellariis Longemale.) — Venit P. Rosseti, macellarius, et exposuit 
sicuti macellarii Longemale, quam vis eorum habeant scoreatoriam, occidunt 
mutones, vetulos et capriolos in platea ipsius macelli, quorum pretextu 
generantur fetores; et eciam tenent cames corruptas et fetentes, que de 
facili possent generare pestilenciam ; unde requisiit super premissis bonum 
dari ordinem quo talia evictentur.